Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 14/12/2017

ORDEN DRS/2022/2017, de 11 de diciembre, por la que se amplia el crédito presupues-
tario previsto en la Orden DRS/1873/2017, de 17 de noviembre, por la que se convoca
subvenciones en materia de ayudas para la mejora de la comercializacién de los pro-
ductos agroalimentarios en la provincia de Teruel, para el afo 2017.

La Orden DRS/1873/2017, de 17 de noviembre, por la que se convoca subvenciones en
materia de ayudas para la mejora de la comercializacién de los productos agroalimentarios en
la provincia de Teruel, para el afio 2017, regulada en la Orden DRS/638/2016, de 14 de junio,
por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de mejora de
la comercializacion de los productos agroalimentarios para el periodo 2015-2020.

En el apartado séptimo, se establece lo siguiente:

“1.La cuantia total disponible inicialmente es de 50.000 euros para la totalidad de las soli-
citudes de ayuda.

2. Dicha cuantia podra ampliarse, sin necesidad de nueva convocatoria, en los supuestos
previstos en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, condicionado a la previa de-
claracion de disponibilidad del crédito.

3. La financiacion de las subvenciones para inversiones realizadas por solicitantes radi-
cados en la provincia de Teruel se realizara con cargo a las siguientes partidas del presu-
puesto de gastos de la Comunidad Autbnoma de Aragén para el afio 2017:

a) La cuantia disponible inicialmente es de 50.000 euros, con cargo a la siguiente partida

presupuestaria 14030 G/7121/770014/91002.

b) Esta previsto que la cuantia disponible se amplie con cargo al Fondo de Inversiones de

Teruel 2017, en las siguientes partidas presupuestarias: 14030 G/7121/770014/32200,
por importe de 196.500 euros; y 14030 G/7121/770014/91001, por importe de 196.500
euros, del presupuesto de gastos de la Comunidad Auténoma de Aragén para le afo
2017”.

Con fecha 20 de septiembre de 2017, se suscribe el convenio de Colaboracién entre el
Ministerio de la Presidencia y para las Administraciones Territoriales y el Gobierno de Aragon,
para la financiacién de inversiones en la provincia de Teruel, por el que se da aplicacién al
Protocolo de Intenciones para el desarrollo de actuaciones que continien favoreciendo la
generacion de renta y riqueza en la provincia de Teruel, durante el periodo 2017-2020.

Al objeto de agilizar el tramite de publicacion de la orden y estando previsto que en breve
se iban a ingresar las cantidades del Fondo de Inversiones de Teruel 2017 (en adelante FITE
2017) en el presupuesto del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, se determino
que la cuantia disponible podria ampliarse con cargo al FITE 2017, en las siguientes partidas
presupuestarias: 14030 G/7121/770014/32200, por importe de 196.500 euros; y 14030
G/7121/770014/91001, por importe de 196.500 euros, del presupuesto de gastos de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén para le afio 2017.

Una vez contabilizada en el presupuesto del Departamento de Desarrollo Rural y Sosteni-
bilidad la modificaciéon presupuestaria de transferencia de crédito de las partidas correspon-
dientes a la cofinanciacién del FITE para la linea de ayuda de mejora de la comercializacion
de los productos agroalimentarios para el afio 2017, se hace necesario proceder a la amplia-
cion de la cuantia indicada en la Orden DRS/1873/2017, de 17 de noviembre.

Por todo lo expuesto y de acuerdo con lo establecido en el articulo 58 del Reglamento de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, resuelvo:

Primero.— Ampliar el crédito presupuestario establecido en la Orden DRS/1873/2017, de
17 de noviembre, por la que se convoca subvenciones en materia de ayudas para la mejora
de la comercializacion de los productos agroalimentarios en la provincia de Teruel, para el afio
2017, en 393.000 euros, distribuidos en las siguientes partidas presupuestarias: 14030
G/7121/770014/32200, por importe de 196.500 euros; y 14030 G/7121/770014/91001, por
importe de 196.500 euros, del presupuesto de gastos de la Comunidad Auténoma de Aragén
para le afio 2017.

Zaragoza, 11 de diciembre de 2017.
El Consejero de Desarrollo Rural

y Sostenibilidad,
JOAQUIN OLONA BLASCO

36096

csv: BOA20171214022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2006/2017, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden de 22 de marzo de 2013, del Consejero de Industria e Innovación, por la que se modifican los anexos I, II, III, IV y V del Reglamento de las acreditaciones profesionales, la autoriza


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Álvaro Alesanco Iglesias.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la 
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2007/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2008/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2009/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Híjar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2010/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2011/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñán en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2012/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración para el año 2017, entre el Gobierno de Aragón y la Confederación de la Pequeña y Mediana Empresa Aragonesa (CEPYME Aragón) dirigido a facilitar la ac
	ORDEN PRE/2013/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la gestión de servicios s

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2014/2017, de 29 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al ciudadano del Instituto Aragonés de Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2015/2017, de 16 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a emprender” en Centros Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/2016/2017, de 16 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/2017/2017, de 21 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Leer Juntos” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1737/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2017.
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2018/2017, de 17 de noviembre, por la que se aprueba el expediente de exclusión de 30,3742 ha de terrenos del monte de utilidad pública número 323 del Catálogo de Teruel, denominado “Casavieja, Cardencla y La Sargaleja”, de la pertenencia del Ay
	ORDEN DRS/2019/2017, de 17 de noviembre, por la que se declara de utilidad pública el monte denominado “Carramurero”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón y sito en el término municipal de Langa del Castillo (Zaragoza).
	ORDEN DRS/2020/2017, de 17 de noviembre, por la que se desestima la solicitud de autorización de permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 86 del Catálogo de los de Utilidad Pública de la provincia de Zaragoza, denominado “Col
	ORDEN DRS/2021/2017, DRS/ /2017, de 17 de noviembre, por la que se aprueba el expediente de permuta de 2,4762 ha de terrenos del monte de utilidad pública número 237 del Catálogo de Teruel, denominado “La Cítora”, de la pertenencia del Ayuntamiento de La 
	ORDEN DRS/2022/2017, de 11 de diciembre, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden DRS/1873/2017, de 17 de noviembre, por la que se convoca subvenciones en materia de ayudas para la mejora de la comercialización de los productos 
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación de cebo de porcino con capacidad de 6.
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación de cebo de porcino con capacidad de 3.000 plazas 
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 13 de junio de 2007 por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para l

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/2023/2017, de 14 de diciembre por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2017-2021 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragón 2014-2020.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato privado de servicios para cobertura del seguro de las piezas que procedentes del Museo Arqueológico de Madrid, se encuentran en el palacio de la Aljafería.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, en su modalidad de tramitación simplificada, y de forma anticipada, el suministro de gases puros a presión y mantenimiento de las instalaciones del Laborat
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de la dirección de las obras de reforma del pabellón San Juan de Dios e interpabellones del Centro de Rehabilitación Psicosocial Nuestra Señora del Pilar de Z

	CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL TÚNEL DE BIELSA-ARAGNOUET Y SUS ACCESOS
	ANUNCIO del Consocio para la Gestión, Conservación y Explotación del Túnel de Bielsa-Aragnouet y sus accesos por el que se publica la licitación del contrato de Servicios denominado: Contratación de coordinación de seguridad y salud para el consorcio del 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto modificado del Parque Eólico “El Llano”, de 50 MW. Expediente G-EO-Z064/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto planta fotovoltaica de Desafío Solar, S.L. de 49,88 MW. Expediente G-SO-Z-066/2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras en Huesca, referente a la información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Almunia de San Juan (Huesca), con motivo del proyecto clave: A-438-HU.
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras en Huesca, referente a la información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Fonz (Huesca), con motivo del proyecto clave: A-438-HU.
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras en Huesca, referente a la información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Monzón (Huesca), con motivo del proyecto clave: A-438-HU.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por proyecto d

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/2023/2017, de 14 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2017-2021 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragón 2014-20

	COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE
	ANUNCIO de la Comarca Campo de Belchite, relativo a la adhesión al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la prevención del absentismo escolar.

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, relativo al recurso contencioso-administrativo número 336/2017, interpuesto por el Colegio de Secretarios, Interventores y Tesoreros de la Provincia de Zaragoza.




